MUNICIPIO DE CAMINHA

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO PÚBLICO

POR TEMPO INDETERMINADO DE VINTE E TRES ASSISTENTES OPERACIONAIS DA CARREIRA GERAL DE

ASSISTENTE OPERACIONAL PARA A DIVISAO DE COESÃO SOCIAL. EDUCAÇAO, CULTURA, TURISMO E

DESPORTO (AUXILIAR DE AÇÃO EDUCATIVA)

ATA DA REUNIAO DO JÚRI — N.o 2

Aos 31 dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, reunlu o júri do procedimento concursal

em epígrafe, constituído pela Presidente do Júrl Angelina Maria Esteves, Chefe de Divisão de

Coesão Social, Educação, Cultura, Turismo e Desporto, pela vogal efetiva Angelina Maria Pereira

da Cunha, Chefe da Divisão de Ambiente, Economia e Servlços, que substltul a presidente nas

suas faltas e impedimentos, pela vogal efetiva Joana Paula Costa Campos, Técnico

Superior/Jurista, pela vogal efetlva Paula Cristina Valença Días, Técnica Superior/Psicologia e

pelo vogal suplente Alberto José Gomes, Chefe de Unidade Intermédia 3.o grau, para

procederem “a verificação dos requisitos de admissão e à elaboração da lista dos/as

candidatos/as admitidos/as e dos/as que devem ser excluidos/as, com indicação dos motivos

de exclusão, nos termos do disposto na Portaria n.o 233/2022, de 9 de setembro.

Iniciada a reunião, verificou-se que requereram a sua admissão ao procedimento concursal em

epígrafe os/as seguintes candldatos/as:

. ADÉLIA MARIA MARTINS LOURENÇO DO POÇO

. ALEXANDRA FONTAINHAS FRANCO DA SILVA

. ALEXANDRA MARIA CORTE SARGO COSTA

. ANA BEATRIZ GANDRES ROCHA

. ANA CATARINA CERQUEIRA DE PASSOS

' ANA CATARINA PEREIRA BRAGA

. ANA CRISTINA FERNANDES CORREIA

. ANA CRISTINA FERNANDES DE SOUSA

. ANA CRISTINA GONÇALVES VIEIRA

. ANA CRISTINA RANHA MARROCOS

. ANA ISABEL AGOSTINHO RODRIGUES

. ANA ISABEL DA SILVA FRANCO COSTA

1/13

F I“
”mma

MUNICIPIO DE CAMINHA

ANA LUCIA FIGUEIREDO DA SILVA

ANA MARIA BALTAZAR FERNANDES

ANA RITA FERNANDES ROCHA

ANA RITA MARTINS COELHO

ANA SOFIA ALVES CORDEIRO

ANA SOFIA VEIGA DA SILVA

ANABELA DE FÁTIMA FERNANDES BARROSO

ANABELA RAMOS FERNANDES PIRES

ANABELA MARIA PITA SARAIVA SIMOES

ANDREIA ALEXANDRA CACAIS SANTOS

ANDREIA FIUPA PINTO PARENTE

ANDREIA ROMANO CARDOSO

ANDREIA SOFIA LOURENÇO LAGOA

ANGELA DE LIMA GOMES

ARLANE DOS SANTOS DE CARVALHO

ARMANDO PAULO MARTINS DA SILVA

BRUNO RENATO LIMA PORTO

CARINA MANUELA GANDRES SOUSA MARTINS

CARINA SILVA CUNHA

CARLA CRISTINA DE LIMA VASCONCELOS

CARLA CRISTINA NOGUEIRA VERDE PEREIRA

CARLA SUSANA DOMINGUES RIBEIRO FRANCO

CARLA VANESSA FERNANDES LAGE

CARLOS ALBERTO BALINHA GONÇALVES

CARLOS ALBERTO BARROSO DA SILVA

CARMEN MARIA CERQUEIRA DA SILVA

CAROLINA ESTEVES GONÇALVES

CATARINA JÚLIA TENEDÓRIO BAIXINHO COSTA

CATIA MANUELA ALMEIDA MENDONÇA

CATIA VIVIANA LOUREIRO DA SILVA

CIPRIANO ANDRE OLIVEIRA REBOUÇO

2/13

C »
“'an“

MUNICIPIO DE CAMINHA

CORINA GRACIETA AMORIM GOMES

CRISTINA DA CRuz BATISTA ROCHA

CRISTINA MARIA DOS SANTOS CORREIA

CRISTINA PATRÍCIA RAMOS ARAÚJO VIEIRA

DANIELA FILIPA PIRES PICOTO

DANIELA SOFIA TORRES DE FIGUEIREDO

DEOLINDA DA CONCEICAO MALHEIRO BATISTA

DIANA DE SOUSA OLIVEIRA DA SILVA

ELSA DA ROCHA RODRIGUES BARBOSA

ELVIRA ROSA DE cAETANO SARAIVA

EMA ABIGAIL BARROS GUERREIRO GONÇALVES

EMANUEL ALExANDRE COELHO DA SILVA

FERNANDA MARIA DE CARVALHO DIAS

FERNANDA MARIA REGO SIMõES COELHO

FILIPA ELISABETE GONÇALVES LARANJEIRA

FILIPA MARIA FERNANDES SAMPAIO

GEORGINA FERNANDES Dos SANTOS AFONSO

GILSON GONÇALVES DA SILVA

GINA MARIA SIMõES OLIVEIRA

HELENA ISABEL AGOSTINHO RODRIGUES

HERCULANA MARIA NOVO AFONSO COUCHINHO

IARA ISABEL MORAIS VERDE

ISAURA FLORA FERNANDES DA CRUZ RIBEIRO ALVARENGA

ISILDA MARLENE TRINDADE MOREIRA

JOANA FILIPA CORREIA DA SILVA

LARA RAQUEL DEVESA DIAS

LAURINDA FRErrAS AFONSO JESUS

LEONARDO SARAIVA PÁGIO

LEONOR OUVEIRA PIRES

LILIANA DA CONCEIÇÃO SÁ FORNEIRO

LILIANA PENEDOS ALVES ARAÚJO MATIAS GONÇALVES

3/13

04 M | No?

MUNICIPIO DE CAMINHA

USETA DO CARMO LIMA PEREIRA DUARTE

LÚCIA GONÇAst PEREIRA FÃO

LUCIA MARIA DA CRUZ FARIA MARTINS

LUÍS FILIPE SIMõES MACIEL

LuíSA MARIA FERNANDES CACAIS SANTOS

MÁRCIA ALEXANDRA REGUENGO PIRES

MARGARIDA Do ROSÁRIO DA SILVA RIBEIRO

MARIA ALICE PEREIRA PINTO DA COSTA

MARIA CRISTINA OLIVEIRA Dos SANTOS ALMEIDA

MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DA CUNHA AMORIM

MARIA DE FÁTIMA AFONSO GONCALVES PRESA

MARIA DE LURDES DA CRUZ BRAGA CARRASQUEIRA

MARIA DE LURDES FAGUNDES PINTO BRAGA

MARIA EMÍLIA RODRIGUES OLIVEIRA LIMA

MARIA HELENA DIAS ARROIADO

MARIA ISABEL GUERREIRO DA SILVA VALADARES

MARIA JOSÉ BORGES MENDES DA PURIFICAÇÃO

MARIA JOSÉ CANCELA CARVALHO PAIS

MARIAIOSE PIRES FERNANDES FIGUEIREDO

MARIA PORTO SOUSA

MARIA RITA LOURENÇO CASTRO

MARIA VIRGINIA ESTEVES GOMES TERRA

MARINA FILIPA ALMEIDA MENDONÇA

MARINA VLADIMIROVNA BALKOVAYA

MARISA CANDIDA RAMOS REIS

MARISA CRISTINA FIGUEIRAS DE BARROS

MARTA CATARINA RIBEIRO

MILEYCE NARA SOARES

MóNICA SOFIA PEREIRA RIBAS PINTASSILGO

NARCISA MARIA MARQUES ROSA

NATÁLIA DA CONCEIÇÃO GLÓRIA CERVEIRA

4/13

(“ , I—

*wma

MUNICIPIO DE CAMINHA

NELSON MIGUEL FERNANDES CASAL

NUNO JOSÉ AMORIM VASCONCELOS PEREIRA

OLÍVIA CATARINA FERNANDES DE OLIVEIRA

PATRÍCIA DE PASSOS ALVES

PATRÍCIA IOANA PEREIRA CACAIS

PAULA CRISTINA LOPES DIAS

PAULA CRISTINA RODRIGUES GONÇALVES VIEITAS

PEDRO MIGUEL FONTAINHAS SIMõES

PERLA MARINA SARAIVA RODRIGUES

RAFAELA PINTO DA COSTA

RAIMUNDO GOMES BARROSO

RAQUEL SOFIA ARAÚJO BARAN DAS

RELVÃNIA DE SOUSA LIMA

RICARDO NUNO DIAS FERNANDES

RITA ESTEFENIA GONÇALVES COSTA

RODOLFO VALADARES AMORIM

ROSA MARIA QUINTAS SÁ OLIVEIRA

ROSA MARIA VAZ FERNANDES VERDE

ROSELI PEREIRA DAVIDE

ROSIVÃNIA BARBOSA GOMES LEMOS

SAMARITANA DE FÁTIMA DA CRuz GONÇALVES

SANDRA CRISTINA ESTEVES PINTO CALDAS

SANDRA ISABEL LOPES DE ARAÚJO

SANDRA MARIA FONSECA RIGOR

SANDRA MARIA SÁ DE OLIVEIRA MARQUES

SANDRA SOFIA MENDES CORREIA SOUSA

SARA RAQUEL BARRETO RAMOS BEZERRA

SILVANA CRISTINA ALMEIDA DE CARVALHO

SÍLVIA MARIA FIGUEIRAs DE BARROS SILVA

SIMONE LOPES RODRIGUES

SÓNIA DE JESUS SOBREIRA CASAL DA VEIGA

5/13

(RMV

amu“

MUNICIPIO DE CAMINHA

. sóNIA ISABEL FERNANDES UMA

. SUSANA CALDAS FRAGA

. SUSANA MARIA REINO FERNANDES

. TÃNIA ALEXANDRA BRÁS DA SILVA GOMES

. TANIA CRISTINA DA SILVA DE SOUSA

. TERESA ASSUNÇÃO TEIXEIRA DE SOUSA LAGES

. TERESA DE JESUS VALADARES SANCHEZ

. TERESA MARIA PINTO PEREIRA

. TIAGO FILIPE FARIA RODRIGUES

. TUNCAM EMBALÓ

. VANESSA SOFIA PINHEIRO RODRIGUES COSTA

. VERA SOFIA MARTINS DE MATEUS

Passando à verificação das candidaturas acima referidas, o Júri deliberou Admitir OS/as

seguintes candidatos/as, por reunirem todos os requisitos do aviso publicado na BEP:

. ADÉLIA MARIA MARTINS LOURENÇO DO POÇO

' ALEXANDRA FONTAINHAS FRANCO DA SILVA

' ALEXANDRA MARIA CORTE SARGO COSTA

0 ANA BEATRIZ GANDRES ROCHA

. ANA CATARINA CERQUEIRA DE PASSOS

. ANA CATARINA PEREIRA BRAGA

. ANA CRISTINA FERNANDES CORREIA

0 ANA CRISTINA FERNANDES DE SOUSA

0 ANA CRISTINA GONÇALVES VIEIRA

. ANA CRISTINA RANHA MARROCOS

. ANA ISABEL AGOSTINHO RODRIGUES

0 ANA ISABEL DA SILVA FRANCO COSTA

. ANA LUCIA FIGUEIREDO DA SILVA

. ANA MARIA BALTAZAR FERNANDES

6/13

<...
(* Ya

“MIN“

MUNICIPIO DE CAMINHA

ANA RITA FERNANDES ROCHA

ANA RITA MARTINS COELHO

ANA SOFIA ALVES CORDEIRO

ANA SOFIA VEIGA DA SILVA

ANABELA DE FATIMA FERNANDES BARROSO

ANABELA RAMOS FERNANDES PIRES

ANABELA MARIA PITA SARAIVA SIMÓES

ANDREIA ALEXANDRA CACAIS SANTOS

ANDREIA FILIPA PINTO PARENTE

ANDREIA ROMANO CARDOSO

ANGELA DE LIMA GOMES

ARLANE DOS SANTOS DE CARVALHO

ARMANDO PAULO MARTINS DA SILVA

BRUNO RENATO LIMA PORTO

CARINA MANUELA GANDRES SOUSA MARTINS

CARINA SILVA CUNHA

CARLA CRISTINA DE LIMA VASCONCELOS

CARLA CRISTINA NOGUEIRA VERDE PEREIRA

CARLA SUSANA DOMINGUES RIBEIRO FRANCO

CARLA VAN ESSA FERNANDES LAGE

CARLOS ALBERTO BALINHA GONÇAst

CARMEN MARIA CERQUEIRA DA SILVA

CAROLINA ESTEVES GONCALVES

CATARINA JÚLIA TENEDóRIO BAIXINHO COSTA

CÁTIA MANUELA ALMEIDA MENDONÇA

CIPRIANO ANDRÉ OLIVEIRA REBouçO

CRISNNA DA CRuz BATISTA ROCHA

CRIS'nNA MARIA Dos SANTOS CORREIA

CRISTINA PATRICIA RAMOS ARAÚIO VIEIRA

DANIELA FILIPA PIRES PICOTO

DANIELA SOFIA TORRES DE FIGUEIREDO

A

& 45%”

7/13

C Y“

"Mm“

MUNICIPIO DE CAMINHA %

DEOLINDA DA CONCEIÇÃO MALHEIRo BATIsrA

ELSA DA ROCHA RODRIGUES BARBOSA

ELVIRA ROSA DE CAETANO SARAIVA

EMA ABIGAIL BARROS GUERREIRO GONÇALVES

EMANUEL ALEXANDRE COELHO DA SILVA

FERNANDA MARIA DE CARVALHO DIAS

FERNANDA MARIA REGO SIMÓES COELHO

FILIPA ELISABETE GONÇALVES LARANJEIRA

FILIPA MARIA FERNANDES SAMPAIO

GILSON GONÇALVES DA SILVA

GINA MARIA SIMÓES OLIVEIRA

HELENA ISABEL AGOSTINHO RODRIGUES

HERCULANA MARIA NOVO AFONSO COUCHINHO

IARA ISABEL MORAIS VERDE

ISAURA FLORA FERNANDES DA CRUZ RIBEIRO ALVARENGA

ISILDA MARLENE TRINDADE MOREIRA

JOANA FILIPA CORREIA DA SILVA

LARA RAQUEL DEVESA DIAS

LEONARDO SARAIVA PÁGIO

LEONOR OLIVEIRA PIRES

LIuANA DA CONCEIÇÃO SÁ FORNEIRO

LIuANA PENEDOS ALVES ARAÚIO MATIAS GONÇALVES

LISETA Do CARMO LIMA PEREIRA DUARTE

LÚCIA GONÇALVES PEREIRA FÃO

LÚCIA MARIA DA CRuz FARIA MARTINS

LUÍS FILIPE SIMOES MACIEL

LUÍSA MARIA FERNANDES CACAIS SANTOS

MÁRCIA ALEXANDRA REGUENGO PIRES

MARGARIDA Do ROSÁRIO DA SILVA RIBEIRO

MARIA ALICE PEREIRA PINTO DA cosrA

MARIA CRIerNA OLIVEIRA Dos SANTOS ALMEIDA

3/13

C ?
Mwm“

MUNICIPIO DE CAMINHA

MARIA DE LURDES DA CRUz BRAGA CARRASQUEIRA

MARIA DE LURDES FAGUNDES PINTO BRAGA

MARIA EMÍLIA RODRIGUES OLIVEIRA LIMA

MARIA HELENA DIAS ARROIADO

MARIA ISABEL GUERREIRO DA SILVA VALADARES

MARIAJOSÉ BORGES MENDES DA PURIFICAÇÃO

MARIAJOSÉ CANCELA CARVALHO PAIS

MARIA JOSÉ PIRES FERNANDES FIGUEIREDO

MARIA PORTO SOUSA

MARIA RrIA LOURENÇO CASTRO

MARIA VIRGÍNIA ESTEVES GOMES TERRA

MARINA FILIPA ALMEIDA MENDONÇA

MARISA CÃNDIDA RAMOS REIS

MARISA CRISTINA FIGUEIRAS DE BARROS

MARTA CATARINA RIBEIRO

MILEYCE NARA SOARES

NARCISA MARIA MARQUES ROSA

NATÁLIA DA CONCEIÇÃO GLóRIA CERVEIRA

NELSON MIGUEL FERNANDES CASAL

NUNO JOSÉ AMORIM VASCONCELOS PEREIRA

OLÍVIA CATARINA FERNANDES DE OUVEIRA

PATRÍCIA DE PASSOS ALVES

PATRÍCIA IOANA PEREIRA CACAIs

PAULA CRISTINA LOPES DIAS

PAULA CRISTINA RODRIGUES GONÇALVES VIEITAS

PEDRO MIGUEL FONTAINHAS SImõEs

PERLA MARINA SARAIVA RODRIGUES

RAFAELA PINTO DA COSTA

RAIMUNDO GOMES BARROSO

RICARDO NUNO DIAS FERNANDES

RITA ESTEFÉNIA GONÇALVES COSTA

9/ 13

ou.
F ?

“qm“

MUNICIPIO DE CAMINHA

RODOLFO VALADARES AMORIM

ROSA MARIA QUINTAS SÁ OLIVEIRA

ROSA MARIA VAz FERNANDES VERDE

ROSELI PEREIRA DAVIDE

SAMARITANA DE FÁTIMA DA CRuz GONÇALVES

SAN DRA CRISrINA ESTEVES PINTO CALDAS

SANDRA ISABEL LOPES DE ARAÚJO

SANDRA MARIA FONSECA RIGOR

SANDRA MARIA SÁ DE OLIVEIRA MARQUES

SANDRA SOFIA MENDES CORREIA SOUSA

SARA RAQUEL BARRETO RAMOS BEZERRA

SILVANA CRISTINA ALMEIDA DE CARVALHO

SI'LVIA MARIA FIGUEIRAS DE BARROS SILVA

SIMONE LOPES RODRIGUES

SÓNIA DE JESUS SOBREIRA CASAL DA VEIGA

SONIA ISABEL FERNANDES LIMA

SUSANA CALDAS FRAGA

SUSANA MARIA REINO FERNANDES

TÃNIA ALEXANDRA BRÁS DA SILVA GOMES

TÃNIA CRISTINA DA SILVA DE SOUSA

TERESA ASSUNÇÃO TEIXEIRA DE SOUSA LAGES

TERESA DE JESUS VALADARES SANCHEZ

TERESA MARIA PINTO PEREIRA

TIAGO FILIPE FARIA RODRIGUES

TUNCAM EMBALó

VANESSA SOFIA PINHEIRO RODRIGUES COSTA

VERA SOFIA MARTINS DE MATEUS

10/13

»

Mm“

MUNICIPIO DE CAMINHA

%

”%
&“;

Tendo, também, em conta a verificação das candidaturas, O Júri deliberou Excluir os/as

seguintes candidatos/as:

ANDREIA SOFIA LOURENÇO lAGDA 3)

CARLOS ALBERTO BARROSO DA SILVA a)

CATIA VIVIANA LOUREIRO DA SILVA b)

CORINA GRACIETA AMORIM GOMES b)

DIANA DE SOUSA OLIVEIRA DA SILVA b)

GEORGINA FERNANDES DOS SANTOS AFONSO b)

LAURINDA FREITAS AFONSO JESUS a)

MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DA CUNHA AMORIM c)

MARIA DE FÁTIMA AFONSO GONÇALVES PRESA d)

MARINA VLADIMIROVNA BALKOVAYA e)

MÓNICA SOFIA PEREIRA RIBAS PINTASSILGO d)

RAQUEL SOFIA ARAÚJO BARAN DAS c)

RELVÃNIA DE SOUSA LIMA e)

ROSIVÃNIA BARBOSA GOMES LEMOS e)

Motivo da exclusão:

a)

b)

Por não ter apresentado O documento exigido nO ponto 1063 do Aviso da BEP com O

código 0E202306/0163, designadamente certlfícado das habilitações do/a candidato/a,

comprovatlvo do requisito específico ”escolaridade Obrigatória aferida em função da

data de nascimento”, constante no ponto 9.2 do referido aviso;

Por não ter apresentado os documentos exigidos no ponto 10.6.1 do Aviso da BEP com

o código 0E202306/0163, designadamente, documentos comprovativos dos requisitos

gerais de admissão, legalmente exigidos e constantes do ponto 9.1 do referido aviso,

não tendo, também, O/a candidato/a declarado no ponto 7 do formulário de

candidatura que reúne os referidos requisitos;

11/13

(

o M mar '

MUNICIPIO DE CAMINHA &

c) Por não cumprir o requisito especifico constante no ponto 92 do Aviso da BEP com o

código 05202306/0163, ou seja, por não deter a escolaridade obrigatória aferida em

função da data de nascimento;

d) O documento apresentado pelo/a candidato/a, conforme exigido no ponto 10.6.3 do

Aviso da BEP com o código 0E202306/0163, designadamente certificado das

habilitações do/a candidato/a, não comprova o cumprimento do requisito específico

“escolaridade obrigatória aferida em função da data de nascimento", constante no

ponto 9.2 do referido aviso;

e) Por não cumprir o requisito previsto no ponto 10.6.4 do Aviso da BEP 0E202306/0163,

nomeadamente comprovativo de reconhecimento do nivel habilitacional para

candidatos/as detentores/as de habilitação estrangeira.

o júri deliberou notificar todos/as os/as candidatos/as da sua admissão ou exclusão do

Procedimento Concursal.

Os/as candidatos/as excluidos serão notificados/as de acordo com o disposto no art. Gio e no

no 4 do art, 16.9 da Portaria no 233/2022, de 9 de setembro, para, no âmbito do exercício do

direito de participação dos interessados, no prazo de 10 dias úteis, se pronunciarem por escrito,

se assim o entenderem, sobre a intenção de exclusão das suas candidaturas,

Ola candidato/a deve obrigatoriamente utilizar o formulário tipo (Exercício do direito de

participação dos interessados) disponivel na página eletrônica www.cm—caminha.gt

[Viver/Documemação/Recursos Humanos/Procedimentos Concursais e

Recrutamento/Procedimento Concursal Exercício do Direito de Participação dos Interessados),

podendo ser entregue pessoalmente na Câmara Municipal de Caminha ou através de correio

registado com aviso de receção, endereçada à Câmara Municipal de Caminha, Largo Calouste

Gulbenkian, 4910—113 Caminha.

12/13

"nur“

MUNICIPIO DE CAMINHA

O júri deliberou, por unanimidade, afixar a presente ata em local público e publicitar na página

eletrônica da autarquia, www.cm-caminha.gt,

As deliberações foram tomadas por unanimidade.

E nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião da qual foi elaborada a presente ata que

vai ser assinada por todos os elementos do Júri.

Presidente

l

«Ange na Marla Esteves)

Vogal Efetivo Vogal Efetivo

“ Ja Duo
ge in Maria Pereira da Cunha) (Paula Crlstlna Valença Dlas)

Vogal Suplente

. , ao,,
a Paula Costa Campos) (Alberto Rei Gomes)

13/13